ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Adjudicacién Simplificada N°001-2023-GSRGSC-1
(Primera Convocatoria)

SERVICIO DE INSTALACION DE POSTENSADO DE LOSAS Y VIGAS A TODO COSTO, PARA EL PROYECTO ,
“MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MO-100 DESDE EL KM 00+000 PUENTE EL CHORRO AL KM 05+979,
DISTRITO DE QUINISTAQUILLAS — PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO — ETAPA | COMPONENTE PUENTE
EL CHORRO 2",

En, el departamento de Moquegua, a los 08 dias de agosto del afio 2023, en la Oficina de Logistica y Control
Patrimonial, se instalan los miembros del Comité de Seleccién designados mediante la Resolucién de Gerencia Sub
Regional de General Sanchez Cerro N°131-2023-GRM/GSRSC, encargados de realizar el Procedimiento de Seleccién
Adjudicacién Simplificada N° 001-2023-GSRGSC-1 (Primera Convocatoria) SERVICIO DE INSTALACION DE POSTENSADO
DE LOSAS Y VIGAS A TODO COSTO, PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MO-100 DESDE EL KM
00+000 PUENTE EL CHORRO AL KM 05+979, DISTRITO DE QUINISTAQUILLAS — PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO
—ETAPA | COMPONENTE PUENTE EL CHORRO 2”. Integrado por los siguientes miembros:

MIembros ParfiCIBaNEES] s e s e e e A o s e S

° Presidente Titular: EDWARD SOLIS ARAMBULO AYALA

e  Primer Miembro titular: DAVID MANUEL CARDENAS VERA

° Segundo Miembro titular: EDU JUNIOR CARDENAS HUAMACHUCO
PRIMEROQ:

Acto seguido, el Comité de Seleccidn deja en constancia que todo lo actuado y etapas que corresponde al desarrollo del presente
procedimiento de seleccién, se encuentra registrada en el SEACE, y se informa que se procedié con la verificacién del registro de
participantes del SEACE para el presente procedimiento de seleccidn, encontréndose el siguiente listado:

Fecha de
Nro.. RUC/Cédigo Nombre o Razon Social registrc en el |  Estado Fecha de registro
procedimiento
1 {10402725791/GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 25/07/2023 Valido 25/07/2023
2 120607825409/ CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANONIMA 25/07/2023 Valido 25/07/2023
ICERRADA

% EiEEsam e » PINSENIERZS PROVECTOSY NEGDCION 25/07/2023 Valido 25/07/2023

4 j20326211662UNCOP INGENIERDS SRLTDA. 26/07/2023 Valido 25/0772023

5 1203340778 21ISAMAYCA INGENIERCS §.4.C. 27/07/2023 Valido 27/07,2023
. mmci sy ol CORPORATION F NATTON SCCIEDAD ANONIMA - i v e o

6 i 06029860090 o b a sy ’ b 30/07/2023 Valido 38/07/2023
i

7 1043n223 Suil(.UE\;ADA SAMANAM U JULID MICHAEL 33/07 /2023 Vaiido 337067 /2023
L ¥
i [

€ UBiZLISIE0T ’L CLPERU SOCIZLAD ANDNHIMA - CCL PERU SA. | 02/03/2023 ; Valido C2/08/2023
3 1 i

Ry %



El comité de seleccion verifico la presentacion de ofertas electrénicas d

contandose con las siguientes ofertas:

e los participantes a través de la plataforma SEACE,

Nro.. RUC/Cédigo Nombre 0 Razon Social | Fecha de presentacién | Hora de presentacion E;:zgz :s:a'a

INCOP INGENIEROS - .

1 20326811662 SRLTDA. 03/08/2023 21:15:51 Enviado

2 [osgagzzany  [PAMAYERINGENIEROS 03/08/2023 10:02:58 Enviado
ICCL PERU SOCIEDAD

3 20543176207 IANONIMA - CCL PERU 03/08/2023 23:27:36 Enviado
S.A,

SEGUNDO:

Acto seguido, el Comité de seleccién hace la verificacion de los archivos cargados por los postores que presentaron oferta
electrénica correspondientes al procedimiento de seleccién en el calendario establecido en las bases se procede con las revisiones

de los documentos de presentacién obligatoria y los requisitos minimos exigidos en las bases, de las cuales se concluye:

CCL PERU
2 NCDY SOCIEDAD
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA INGENIEROS SAMAYCA
ANONIMA -
SRLTDA. INGENIEROS
CCL PERU S.A.
S.A.C,
| ADMISIBILIDAD
A Declaracion Jurada de datos del postor (Anexo 1) SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
g | Declaracién jurada de ?cuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Reglamento {Anexo N°2)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
c contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
(Anexo N° 3)
D | Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio cen firmas legalizadas, de ser el caso. en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilic comuin y las
F | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO e po
SRSPNGE R Yas gliese Sompr . e LR CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
consarcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligacicnes.
(Anexo N° 5)
G | Elprecio de la oferta en 3CLES (Anexo 6) &l CUMPLE SouMsL SI CUMPLE
CONDICION ! ADMITIDO ADR TG ADMITIDC
TERCERO

Ei comité de Seleccicn, proc.2r a evaluar las ofertas admitides, ia evaluzcidn se realiz

considerancio el precia.

f

DOCUMENTOS DE
PRESENTACIGH

e

i
1

INCOP INGENIERGS |
i S.AC.

SELTDA,

SAMAYCA IMNGENIFROS

i

I

a sobre iz ia:2 de 100 puntos,




Cuarto

Que, de conformidad con el numeral 75.1 y /5.2 articule 752 Calificacidn, del Reglamento de |a Ley de Contrataciones Decreto
Supremo 344-2018-EF, sefiala: Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacidn:

D&‘é‘é’:ﬁﬂ&%‘ff INCOP INGENIEROS SRLTDA. SA”AYCgi":'g_ENIEROS :ﬁg:fﬁg i T
B SQE,@?S%RJECN'CA ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.1 gé;gg'@‘f’&g\% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.4 | ENLAESPECIALIDAD S/ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
750,000.00 soles.
CONDICION DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
OBSERVACIONES:
- Luego de realizada la revisién de los documentos al postor INCOP INGENIEROS SRLTDA., presenta un contrato s/n
denominado “Condominio Residencial Pizarro” por el monto $ 2'385,000.00 {Dos millones trescientas Ochenta vy cinco
mil 00/100 ddlares) y el Acta de entrega y recepcion de obra, no cumpliendo con la experiencia en Servicios similares
POSTENSADO EN VIGAS, LOSAS, PUENTES EN GENERAL, conforme bases integradas (-..) La_experiencia del postor en la
especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacidn; o (ii) comprobantes de Pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sisterma financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes
a un maximo de veinte (20) contrataciones. guedando en condicién de DESCALIFICADA.
QUINTO

Por lo antes expuesto, El Comité de seleccién otorga la Buena Pro al postor SAMAYCA INGENIEROS S.A.C. con ruc
20384977821 por el monto de S/ 376,028.00 soles (Trescientos setenta y seis mil veintiocho con 00/100 soles)

correspondiente al procedimiento de seleccion Adjudicacidn Simplificada N° C01-2023-GSRGSC- 1 (Primera
Convocatoria) SERVIC!O DE INSTALACIGN DE POSTENSADO DE LOSAS Y VIGAS ATCDO COSTO, PARA EL PROYECTO
“MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MC-100 DESDE EL KM 004000 PUENTE EL CHORRO ALKM 05+378, DISTRITO
DE QUINISTAQUILLAS — PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO — ETAPA | COMPONENTE PUENTE EL CHORRO 2",

a continuaciin les miembros participantes suscriben la presente en sefial de confermidad, siendo 14:00 horas del dia 08 dz

Agosto del 2023.
GJ%KLV@A

.frcéa}?—r‘ﬂa SOL'S ARAMBULD AVALA
wiite Thular de Comité de selacnisn




